РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  30.06.2020                                                                                                              №  264
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 16.12.2019 № 312 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»                    (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 31.03.2020 № 110)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 16.12.2019 № 312 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 31.03.2020 № 110) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»)  к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 2 09 82520
	Строительство лечебно-диагностического корпуса ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер», в том числе ПИР

	01 2 14 01290
	Осуществление выплат стимулирующего характера отдельным работникам медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Калужской области

	01 2 14 01291
	Осуществление единовременных выплат стимулирующего характера отдельным работникам медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области, заболевшим при исполнении должностных обязанностей новой коронавирусной инфекцией

	01 2 14 58300

	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 14 58330
	Осуществление выплат стимулирующего характера                        за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 Б N5 01410
	Предоставление мер поддержки, включая меры материального стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении с министерством здравоохранения Калужской области

	01 Б N5 01510

	Предоставление медицинским работникам ежеквартальных социальных выплат для возмещения части погашенной основной суммы долга по ипотечному жилищному кредиту (займу)

	01 Б N5 01610
	Предоставление медицинским работникам социальной выплаты для возмещения части процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам (займам)

	03 1 03 04090
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Калужской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и Калужской области, путем возмещения затрат перевозчикам, по которым не предоставлялись субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области в 2019 году

	03 1 03 04100
	Возмещение потерь перевозчика, возникших в результате установления Законом Калужской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде предоставления льгот на проезд железнодорожным транспортом» дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по которым не предоставлялись субсидии в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области в 2019 году

	03 1 03 51980
	Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

	03 2 05 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»

	03 2 05 03250
	Расходы на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания Калужской области по предупреждению и борьбе с новой коронавирусной инфекцией

	03 2 05 58340
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	04 1 05 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»

	04 1 05 03250

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания Калужской области по предупреждению и борьбе с новой коронавирусной инфекцией

	04 1 05 58340
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	05 1 F1 80211
	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (строительство (реконструкция) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья) за счет средств областного бюджета

	05 1 F1 80212
	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и (или) теплоснабжения в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья) за счет средств областного бюджета

	05 2 01 89163
	Субсидия в виде имущественного взноса Калужской области в публично-правовую компанию «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» на цели, предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	05 3 01 84980
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств областного бюджета

	07 1 01 04020
	Единовременная денежная выплата гражданам (физическим лицам), применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с региональным законодательством

	07 1 01 04030
	Организация и проведение кадровых форумов

	07 1 02 00570
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам центров занятости населения в связи с распространением коронавирусной инфекции

	07 2 02 00000
	Основное мероприятие «Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения»

	07 2 02 86250
	Обеспечение соответствия условий и охраны труда в организациях Калужской области

	12 4 02 83640
	Другие вопросы по использованию и охране животного мира

	12 8 G2 00000
	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

	12 8 G2 52680
	Обеспечение деятельности по оказанию коммунальной услуги населению по обращению с твердыми коммунальными отходами

	13 1 04 82440

	Строительство современного центра гребных видов спорта на базе ГБОУ ДО КО «СДЮСШОР по гребному спорту» 2-й этап строительства

	13 1 P5 81391

	Спортивный центр с универсальным игровым залом по адресу: РФ, Калужская область, г. Мосальск, ул. Ломоносова

	13 1 P5 81395

	Строительство крытого катка с искусственным льдом в                           г. Кондрово

	13 3 07 00000
	Основное мероприятие «Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации физкультурно-массовой работы с населением по месту работы в государственных учреждениях и органах исполнительной власти Калужской области (в том числе экспертиза и контроль качества)»

	13 3 07 06060
	Развитие материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений Калужской области

	16 2 13 R3040
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	16 2 14 00000
	Основное мероприятие «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»

	16 2 14 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	23 4 D2 55850
	Обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций

	25 1 T2 52590
	Государственная поддержка производства масличных культур

	38 0 03 86210
	Увеличение уставного фонда государственного предприятия Калужской области «Гостиница Приокская»

	38 0 03 86221

	Увеличение уставного фонда государственного предприятия Калужской области «Автовокзал «Калуга»

	43 0 02 06130
	Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение части фактически произведенных затрат по оплате потребленной электрической энергии при предоставлении гостиничных услуг

	43 0 02 06140
	Предоставление субсидий на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма

	44 1 01 86850
	Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность, предусмотренную кодами: 10, 13, 14, 16, 17, 22, 23, 28, 32, 55, 56, 58.1 в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по инвестиционным кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях

	44 1 01 86870
	Предоставление субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания) в виде имущественного взноса в целях предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства

	44 1 01 R8311
	Оказание неотложных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (предоставление субсидии  некоммерческой  организации,  не являющейся  государственным  (муниципальным)  учреждением,  Государственному фонду  поддержки  предпринимательства  Калужской  области  (микрокредитная компания)  в  виде  имущественного  взноса в целях его докапитализации для оказания в 2020 году  неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции)

	44 1 I4 5527F
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации

	44 1 I5 55272
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на возмещение фактически произведенных затрат на развитие центров кластерного развития субъектов малого и среднего предпринимательства Калужской области - участников инновационных территориальных кластеров)

	45 2 05 00000

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»

	45 2 05 03250
	Расходы на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания Калужской области по предупреждению и борьбе с новой коронавирусной инфекцией

	45 2 05 58340
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	98 0 00 00020
	Финансовое обеспечение оказания содействия в организации общероссийского голосования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	98 0 00 00750
	Мероприятия, посвященные празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	98 0 00 58530

	Реализация мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	98 0 W0 58530

	Реализация мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 03 2 03 83350, 16 2 13 00000, 17 1 05 17110, 38 0 03 86290, 44 1 01 86871,                               64 0 00 88070 изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	03 2 03 83350
	Филиал ГБУ КО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	16 2 13 00000
	Основное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»

	17 1 05 17110
	Пятиэтажный кирпичный учебный корпус (строение 1) по адресу: г. Калуга, ул. Болотникова, д. 18

	38 0 03 86290

	Увеличение уставного фонда государственного предприятия Калужской области «Регион»

	44 1 01 86871

	Предоставление субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания) в виде имущественного взноса для обеспечения выплат по обязательствам с целью сохранения объема гарантийного капитала

	64 0 00 88070
	Возмещение части затрат по следующим направлениям: на приобретение роботизированных установок для доения коров; на сервисное обслуживание роботизированных установок для доения коров и (или) на потребление энергоресурсов для роботизированных установок; на приобретение технологического оборудования для животноводства

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике Л.К. Рагимову.
Министр финансов                                                                          В.И. Авдеева
1